
Распоред за зимски семестар 2024/25 година 
Историја на уметноста 

 
 
 

 
I  ГОДИНА-I семестар 

 
П О Н Е Д Е Л Н И К 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 
09:30      

11:30-14:30 
Вовед во историја на уметноста 

 
проф. д-р Елизабета Димитрова Предавања сл.2 

17:00-19:30 
Занаетски технологии и 
конзервација 

 проф.д-р Никос Чаусидис предавања  сл.2 

     
В Т О Р Н И К 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 
09:30-11:00 

Историја на уметноста-Стар век проф. д-р Марјан Јованов 
 

 
Вежби сл.музеј 

     
С Р Е Д А 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 
     

16:30-19:00 Занаетски технологии и 
конзервација  

 
проф.д-р Никос Чаусидис 

предавања 
сл.2 

Ч Е Т В Р Т О К 
Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

11:00-12:30 Вовед во историја на уметноста проф. д-р Елизабета Димитрова 
 

вежби кабинет 

13:00-16:00  Историја на уметноста-Стар век 
 

проф. д-р Марјан Јованов 
предавања сл.18 

П  Е  Т  О  К 
Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

09:00-12:00 Античка митологија проф.д-р Ратко Дуев предавања и вежби сл. 4 

14:00-17:00 Општа историја на архитектурата проф.д-р Сашо Коруновски предавања и вежби сл.2 

​
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II година - III семестар 
 

П О Н Е Д Е Л Н И К 
Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

09:00-12:00 Византиска иконографија и 
семиотика 

проф. д-р Анета Серафимова 
 Предавања сл.7 

12:00-14:00 Хералдика проф.д-р Снежана Филипова предавања и вежби сл.7 
14:30-17:00 Музеологија проф. д-р Никос Чаусидис 

 
предавања  сл.2 

     
В Т О Р Н И К 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 
10.30-12.30 Средновековна европска 

уметност I 
 проф. д-р Снежана Филипова 

 

 
предавања 

сл.7 

14:00-16:00 Византиска иконографија и 
семиотика 

проф. д-р Анета Серафимова 
 

вежби сл.7 

16:00-18:30 Музеологија 
 

проф. д-р Никос Чаусидис 
вежби сл.2 

С Р Е Д А 
Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

12:00-14:30 Средновековна европска 
уметност I 

 проф. д-р Снежана Филипова 
вежби сл.7 

     

     

Ч Е Т В Р Т О К 
Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

     
     

П  Е  Т  О  К 
Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

14:00-17:00 
Историја на архитектурата на 

Македонија 
проф.д-р Сашо Коруновски предавања и вежби сл.2 
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менторски часови 
Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

 Основи на библиска археологија проф.д-р Ирена Теодора Весвеска предавања и вежби кабинет 

 
III  ГОДИНА-V семестар 

 
П  О Н Е Д Е Л Н И К 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 
14.00-17.00 Методологија на историја на 

уметноста 
 проф. д-р Снежана Филипова вежби сл.7 

В Т О Р Н И К 
Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

12:00-14.30 Средновековна уметност во 
Македонија 1  

проф. д-р Елизабета Димитрова  
предавања сл.2 

С Р Е Д А 
Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

09:30-12:00 Методологија на историја на 
уметноста 

 проф. д-р Снежана Филипова 
 

Предавања сл.7 

12:00-15:00 Историја на европската 
нововековна уметност во епохата 

на барокот-  

проф. д-р Татјана Филиповска 
 

предавања сл.2 

Ч Е Т В Р Т О К 
Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

13:30-15:00 Историја на европската 
нововековна уметност во епохата 

на барокот 
проф. д-р Татјана Филиповска вежби сл.2 

П  Е  Т  О  К 
Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

12:00-14:00 Средновековна уметност во 
Македонија 1 

проф.д-р Елизабета Димитрова/м-р 
Мишко Тутковски 

вежби сл.2 

 
менторски часови 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 
четврток 

10:00-13:00 
Ренесансна и барокна уметност на 

Балканот 
проф.д-р Татјана Филиповска 

 
предавања и вежби кабинет 
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понеделник 
12:00-13:30 

Византиски културно- уметнички 
комонвелт проф.д-р Анета Серафимова предавања и вежби кабинет 

четврток 
10:00-13:00 

Средновековни ризници 
проф.д-р Снежана Филипова предавања и вежби кабинет 

 
 
 
 

IV  ГОДИНА-VII семестар 
 

П  О Н Е Д Е Л Н И К 
Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

16:30-18:00        Современа светска уметност I  м-р Ана Франговска вежби сл.16 
В Т О Р Н И К 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 
     

С Р Е Д А 
Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

     
Ч Е Т В Р Т О К 

Час Предмет Професор Тип на час Просторија 
16:00-17:30 Современа македонска уметност I  

 
м-р Ана Франговска 

вежби сл.2 

менторски 
Час Предмет Професор Тип на час Просторија 

 Историја на Европа во Новиот век-  проф.д-р Никола Минов 
 

предавања и вежби  

вторник 
12:00-13:30 

Преродбенска уметност во 19 век во 
РМ 

проф.д-р Анета Серафимова предавања и вежби кабинет 
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